UBND HUYỆN NINH GIANG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 93/PGDĐT- THCS
V/v tham gia tập huấn tích hợp GDQP-AN
 cấp THCS và tập huấn tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn trường THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Ninh Giang, ngày 06 tháng 11 năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trong huyện
Căn cứ Công văn số 1357/SGDĐT-GDTrH ngày 05 tháng 11 năm 2018 của Sở GD&ĐT Hải Dương về việc triệu tập tập huấn GDQP-AN THPT, tích hợp GDQP-AN cấp THCS;
Căn cứ Công văn số 1358/SGDĐT-GDTrH ngày 05 tháng 11 năm 2018 của Sở GD&ĐT Hải Dương về việc triệu tập tập huấn tổ trưởng/ nhóm trưởng chuyên môn trường THCS;

Phòng GD&ĐT Ninh Giang triển khai đến các trường THCS chương trình tập huấn cụ thể như sau:

 I. Tập huấn nội dung tích hợp Giáo dục Quốc phòng – An ninh cấp THCS:

1. Số lớp: 04 lớp tích hợp giáo dục QP – AN vào giảng dạy môn Ngữ văn, Địa lý, Giáo dục công dân, Âm nhạc và Mỹ thuật cấp THCS.
2. Thành phần

Mỗi huyện cử 20 học viên gồm các môn Ngữ văn, Địa lý, Giáo dục công dân, Âm nhạc và Mỹ thuật (có danh sách kèm theo).
3. Thời gian, hình thức và địa điểm tập huấn

* Thời gian và hình thức tập huấn: Mỗi môn tập huấn 02 ngày, từ 09 – 10/11/2018 (Buổi sáng bắt đầu từ 7h30’; buổi chiều bắt đầu từ 13h30’), gồm: tập huấn trực tiếp và thực hành trao đổi qua mạng (trang truonghocketnoi)

* Địa điểm: Trung tâm Giáo dục thường xuyên Tỉnh, số 310, Đường Nguyễn Lương Bằng, Thành phố Hải Dương, Tỉnh Hải Dương (Học viên xem thông báo chi tiết phòng học theo môn tại Trung tâm vào buổi sáng ngày 09/11/2018)

* Chú ý: Các đồng chí học viên tham gia lớp tập huấn do Sở tổ chức sẽ là giảng viên các lớp tập huấn tại huyện nên phải mang theo sách giáo khoa, máy tính xách tay, USB 3G để học tập.

II. Tập huấn Tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn trường THCS:

1. Số lớp: Tập huấn Tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn trường THCS 10 môn: Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, Giáo dục công dân, Thể dục, Công nghệ.

2. Thành phần

Mỗi huyện cử mỗi môn 05 giáo viên là tổ trưởng, tổ phó hoặc nhóm trưởng (sau đây gọi chung là học viên). Riêng 05 giáo viên môn Công nghệ bao gồm cả Modul Công nghiệp và Nông nghiệp (có danh sách kèm theo).
Chú ý: Học viên tham gia lớp tập huấn do Sở tổ chức sẽ là giảng viên các lớp tập huấn tại huyện nên phải mang theo sách giáo khoa, máy tính xách tay, USB 3G để học tập.

3. Thời gian, hình thức và địa điểm tập huấn

* Thời gian: Mỗi môn 02 ngày, từ 13 – 14/11/2018 (Buổi sáng bắt đầu từ 7h30’; buổi chiều bắt đầu từ 13h30’)

* Hình thức gồm: tập huấn trực tiếp và thực hành trao đổi qua mạng (trang truonghocketnoi)

* Địa điểm: Trung tâm Giáo dục thường xuyên Tỉnh, số 310, Đường Nguyễn Lương Bằng, Thành phố Hải Dương, Tỉnh Hải Dương (Học viên xem thông báo chi tiết phòng học theo môn tại Trung tâm vào buổi sáng 13/11/2018)

Phòng GD&ĐT yêu cầu:

 Hiệu trưởng các trường THCS thông báo và bố trí công việc để các đồng chí cán bộ, giáo viên có tên trong danh sách tham gia tập huấn theo lịch của Sở GD&ĐT.
Các đồng chí học viên tham gia các lớp tập huấn theo quy định của ban tổ chức lớp, chuẩn bị đầy đủ phương tiện, dụng cụ học tập theo hướng dẫn để tập huấn đạt kết quả tốt. Xây dựng nội dung chương trình để tổ chức tập huấn lại cho tất cả cán bộ quản lý, giáo viên các bộ môn của huyện những nội dung đã được tập huấn tại Tỉnh./.

Danh sách lớp tập huấn tích hợp Giáo dục QP-AN cấp THCS

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Trường THCS
	Chuyên môn
	Ghi chú

	1
	Lê Hà Giang
	Hiệu phó
	Thành Nhân
	Ngữ văn

	2
	Trương Thị Như Hoa
	Hiệu phó
	Hoàng Hanh
	Ngữ văn

	3
	Nguyễn Văn Hồng
	Hiệu phó
	Quyết Thắng
	Ngữ văn

	4
	Phạm Thị Hồng
	Giáo viên
	Thành Nhân
	Ngữ văn

	5
	Ngô Thị Làn
	Giáo viên
	Hồng Đức
	Ngữ văn

	6
	Nguyễn Xuân Chính
	Hiệu phó
	Hưng Thái
	Địa lý

	7
	Phạm Thị Kim Anh
	Giáo viên
	Hưng Long
	Địa lý

	8
	Nguyễn Thị Tuyết
	Giáo viên
	Tân Quang
	Địa lý

	9
	Bùi Văn Hải
	Giáo viên
	Tân Hương
	Địa lý

	10
	Đỗ Bá Khánh
	Giáo viên
	Hồng Phúc
	Địa lý

	11
	Vũ Kim Thoa
	Giáo viên
	Hưng Thái
	GDCD

	12
	Nguyễn Thị Loan
	Giáo viên
	Hồng Phúc
	GDCD

	13
	Phạm Thị Thảo
	Giáo viên
	Vạn Phúc
	GDCD

	14
	Vũ Khắc Quân
	Giáo viên
	Văn Giang
	GDCD

	15
	Phạm Thị Vân
	Giáo viên
	Ninh Hải
	GDCD

	16
	Nguyễn Thế Quang
	Giáo viên
	Hoàng Hanh
	Mĩ thuật

	17
	Bùi Văn Tùng
	Giáo viên
	Tân Phong
	Mĩ thuật

	18
	Lâm Thị Thanh
	Giáo viên
	Tân Quang
	Mĩ thuật

	19
	Nguyễn Thị Quỳnh
	Giáo viên
	Ứng Hòe
	Âm nhạc

	20
	Bùi Đình Quyết
	Giáo viên
	Hưng Long
	Âm nhạc

Danh sách lớp tập huấn Tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Trường THCS
	Chuyên môn
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Văn Lập
	TTCM
	An Đức
	Toán

	2
	Nguyễn Thị Phương
	TTCM
	Hồng Đức
	Toán

	3
	Đoàn Mai Hương
	TTCM
	Tân Quang
	 Toán

	4
	Phạm Thị Oanh
	TTCM
	Văn Hội
	Toán

	5
	Nguyễn Văn  Hưng
	TTCM
	Vạn Phúc
	Toán

	6
	Trần Thị Thắng
	Tổ phó
	Ứng Hòe
	Vật lý

	7
	Nguyễn Văn Thắng
	Tổ phó
	Hồng Đức
	Vật lý

	8
	Phạm Quang Sao
	TTCM
	Quang Hưng
	Vật lý

	9
	Tô Quang Nhậm
	TTCM
	Vĩnh Hòa
	Vật lý

	10
	Phạm Thị Hà
	Tổ phó
	Đồng Tâm
	Vật lý

	11
	Nguyễn Xuân Trường
	TTCM
	Hưng Thái
	Hóa học

	12
	Trần Quốc Bảo
	TTCM
	Hoàng Hanh
	Hóa học

	13
	Nguyễn Thắng Vũ
	TTCM
	Ninh Hải
	Hóa học

	14
	Đỗ Văn Long
	TTCM
	Thị Trấn
	Hóa học

	15
	Bùi Đăng Phồn
	Tổ phó
	Tân Hương
	Hóa học

	16
	Trịnh Thị Nghĩa
	TTCM
	Hồng Dụ
	Sinh học

	17
	Nguyễn Văn Liêm
	TTCM
	Ninh Thành
	Sinh học

	18
	Vũ Thị Huy
	Tổ phó
	Đông Xuyên
	Sinh học

	19
	Nguyễn Văn Huy
	Tổ phó
	Hưng Long
	Sinh học

	20
	Nguyễn Thị Thuý
	Tổ phó
	Vĩnh Hòa
	Sinh học

	21
	Phạm Phú Mạnh
	TTCM
	Ninh Hòa
	Ngữ văn

	22
	Bùi Thị Hồng Tươi
	TTCM
	Quyết Thắng
	Ngữ văn

	23
	Nguyễn Thị Phương Loan
	TTCM
	Tân Hương
	Ngữ văn

	24
	Phạm Thị Huệ
	TTCM
	Kiến Quốc
	Ngữ văn

	25
	Nguyễn Thị Thu
	TTCM
	Vĩnh Hòa
	Ngữ văn

	26
	 Nguyễn Thị Thanh Tấm
	TTCM
	Tân Quang
	Lịch sử

	27
	Vũ Thúy Hằng
	TTCM
	Hoàng Hanh
	Lịch sử

	28
	Nguyễn Thị Ngọc
	Tổ phó
	Đông Xuyên
	Lịch sử

	29
	Đào Đình Hát
	TTCM
	Ninh Hải
	Lịch sử

	30
	Vũ Thị Bích Vân
	TTCM
	Thị trấn
	Lịch sử

	31
	Ngô Xuân Hoàng
	TTCM
	An Đức
	Địa lý

	32
	Nguyễn Thị Nghiệp
	TTCM
	Đông Xuyên
	Địa lý

	33
	Đào Thị Ánh Tuyết
	TTCM
	Hồng Phong
	Địa lý

	34
	Nguyễn Thị Tuyết Mai
	Tổ phó
	Hồng Đức
	Địa lý

	35
	Cao Thị Thoa
	Tổ phó
	Ninh Hòa
	Địa lý

	36
	Kim Thị Hương
	TTCM
	Hiệp Lực
	GDCD

	37
	Ngô Thị Làn
	TTCM
	Hồng Đức
	GDCD

	38
	Bùi Thị Lâm
	TTCM
	Hồng Phúc
	GDCD

	39
	Nguyễn Thị Phương
	TTCM
	Tân Phong
	GDCD

	40
	Phạm Thị Thảo
	Tổ phó
	Vạn Phúc
	GDCD

	41
	Trịnh Văn Dũng
	Nhóm trưởng
	Ninh Thành
	Thể dục

	42
	Kim Thị Hài
	Nhóm trưởng
	Hưng Thái
	Thể dục

	43
	Đàm Đình Thuận
	Nhóm trưởng
	Hoàng Hanh
	Thể dục

	44
	Bùi Thị Sang
	Nhóm trưởng
	Hồng Thái
	Thể dục

	45
	Đoàn Thị Ngọc Uyên
	Tổ phó
	Ninh Hòa
	Thể dục

	46
	Lê Thị Phượng
	Tổ phó
	Hiệp Lực
	Công nghệ

	47
	Phạm Thị Xoa
	Tổ phó
	Tân Phong
	Công nghệ

	48
	Nguyễn Tất Vũ
	Nhóm trưởng
	Tân Phong
	Công nghệ

	49
	Nguyễn Mạnh Hà
	Nhóm trưởng
	Thị trấn
	Công nghệ

	50
	Trần Thị Hương Nga
	Nhóm trưởng
	Hồng Đức
	Công nghệ

                                                                                        KT. TRƯỞNG PHÒNG

                                                                                        PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                                                                                                      (Đã ký)
                                                                                                   Lê Tiến Đạt